
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ  
ОТНОШЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ч' О »  л т у

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Самарской области

«Чапаевский губернский колледж им. О. Колычева»

Руководствуясь законом РФ «Об образовании», Уставом 
Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Самарской области «Чапаевский губернский колледж им. О. 
Колычева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении платных образовательных
услуг

2. Утвердить перечень платных услуг (работ), оказываемых 
колледжем, на 2018 -  2019 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить прайс- лист на оказание копировально-множительных 
услуг, услуг по тиражированию учебных, учебно-методических, 
информационно-аналитических и других материалов (Приложение 2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Ч а п а е в с к

Г Об утверждении 1

Директор колледжа Т.А.Скоморохова

Кофталёва Л.В. 128



от «
Директо, )У СОЧГК им. О. КолычеЕ 

\~ _T .A .  Скоморохов

Перечень платных услуг (работ), оказываемых 
Государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением

Самарской области 
«Чапаевский губернский колледж им. О. Колычева»

№
п/п

Наименование платной услуги Категория
получателей

услуги

Цена 
в руб. 

за 1 чел.
1. Основная профессиональная образовательная программа 

«Воспитатель ДОУ»
студенты 26 870

2. Дополнительная образовательная услуга по квиллингу 
«Волшебный завиток»

студенты 1400

3. Продавец продовольственных товаров (широкий профиль)- 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

взрослое
население,
студенты

10 000 
3 000 
5 000

4. Продавец непродовольственных товаров (широкий профиль) 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

взрослое
население,
студенты

10 000 
3 000 
5 000

5. Контролёр-кассир 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

взрослое
население,
студенты

5 000
3 000
4 000

6. Кассир торгового зала 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

взрослое
население,
студенты

5 000
3 000
4 000

7. Социальный работник 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

взрослое
население,
студенты

5 000
3 000
4 000

8. Повышение квалификации по дополнительной 
профессиональной образовательной программе «1C: 
Бухгалтерия»

студенты и 
учащиеся

2 000

9. Повышение квалификации по дополнительной 
профессиональной образовательной программе «Оператор 
ПК. 1C: Торговля и склад»

взрослое
население

4 000

10. «Электрогазосварщик» 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка»

взрослое
население 15 000 

9 000 
9 000

11. «Электрогазосварщик» 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка»

выпускники
колледжа 10 000 

5 000 
5 000

12. «Электросварщик ручной сварки» взрослое



профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

население 12 000 
7 000 
7 000

13. «Повар»
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

обучающиеся,
взрослое

население
15 000 
10 000 
10 000

14. «Кондитер»
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

обучающиеся,
взрослое

население
15 000 
10 000 
10 000

15. «Каменщик»
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

обучающиеся,
взрослое

население
10 000 
5 000 
5 000

16. «Коммерция»
профессиональная подготовка, 
переподготовка

взрослое
население 10 000 

5 000
17. «Социальный работник» 

профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

взрослое
население 12 000 

8 000 
8 000

18. «Оператор ПК» 
профессиональная подготовка, 
повышение квалификации, 
переподготовка

обучающиеся,
взрослое

население
10 000 
5 000 
5 000

19. «Основы бухгалтерского учета с элементами 1C: 
предприятие»

1 500

20. Переподготовка по специальности «Воспитатель ДОУ» воспитатели
ДОУ

3 000

21. Основы компьютерной грамотности обучающиеся,
взрослое

население

1000

22. Проведение квалификационного экзамена по присвоению 
разряда по профессии

студенты
выпускного

курся

600

Перечень рассмотрен и принят на заседании Совета Учреждения, протокол № 2 от 14.12.2018 г.


